E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br

COLATINA-ES                         -                 CEP.: 29.700-920                              TELFAX: 27.3722-3444

MOÇÃO  Nº      /2024

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Colatina

                                   O Vereador Adinilcio Pintos da Silva (Coelho)

Que esta subscreve, requer a V. Exa. Senhor Presidente, após ouvido o douto

Plenário desta augusta Casa de Leis seja endereçada cópia da presente Moção

de Aplausos para  Kayk Silva  Lopes , pela sua habilidade em confeccionar

ônibus de papelão! É inspirador ver pessoas criativas como você, que

transformam materiais simples em belas obras de arte.

                                  Sua dedicação e talento merecem ser

reconhecidos. Continue sendo uma fonte de inspiração para outros e continue

explorando sua criatividade.  Que história inspiradora! É muito bonito ver

como desde pequeno Kayk já tinha o carinho e a admiração pela empresa

Joana D'Arc. Confeccionar ônibus de papelão de várias empresas mostra o

quão dedicado e criativo ele era, mas o fato de ter um carinho especial pela

Joana D'Arc demonstra um vínculo emocional ainda mais forte.

                                   É maravilhoso ver como o sonho de ser

motorista de ônibus acompanha Kayk desde tão cedo. Com esse amor e paixão

pela profissão, não tenho dúvidas de que ele será um excelente motorista de

ônibus da Joana D'Arc um dia. Que ele continue seguindo seus sonhos e que a

empresa seja uma grande inspiração para ele nessa jornada!

                                   Deseja ainda o Vereador signatário que os

votos aqui expressos sejam registrados nos Anais da Casa, como forma de

reconhecimento na área  da criatividade.

Plenária Adélia Giuberti, 03 de junho de 2024.

        Adinilcio Pintos da Silva (Coelho)
      Vereador - Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003700380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003700380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003700380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320037003700380033003A005000

Assinado eletronicamente por Adinilcio Pintos da Silva ( Coelho) em 03/06/2024 14:22

Checksum: 4BA6C3E78CE94DB8C2762A205E700AB217D4D4C13F107F5F4812DD3D4F29A5BD

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003700380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.